

Thomas Due Holding ApS

Tangmosevej 101

4600 Køge

(CVR-nr. 16 11 39 72)

Årsrapport for 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. december 2018

Søren Storgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen	7
Beretning	8
Koncern- og årsregnskab for 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse koncern	18
Egenkapitalopgørelse modervirksomhed	19
Pengestrømsopgørelse for koncernen	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet Thomas Due Holding ApS
Tangmosevej 101
4600 Køge

CVR-nr.: 16 11 39 72
Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Bestyrelse Søren Storgaard
Tim Due
Thomas Steen Due

Direktion Thomas Steen Due

Datterselskab Max Due A/S
M.D. Auto-Finans A/S

Revisor Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Galoche Allé 6, 4600 Køge
www.addere.dk

Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste/bruttotab	25.955	21.041	17.532	16.230	15.523
Resultat af ordinær primær drift	8.385	5.215	3.311	2.072	1.043
Resultat af finansielle poster	-506	395	-830	-1.088	-748
Årets resultat	6.145	4.407	1.812	738	201
Balance:					
Aktiver	67.785	58.731	55.733	49.481	52.167
Egenkapital	30.739	24.503	19.587	18.383	17.794
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal ansatte	40	38	33	36	35
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	12,4	8,9	5,9	4,2	2,0
Soliditetsgrad	45,3	41,7	35,1	37,2	34,1
Forrentning af egenkapitalen	22,2	20,0	9,5	4,1	1,1
Definitioner nøgletal:					
Afkastningsgrad =				$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$	
Soliditetsgrad =				$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$	
Forrentning af egenkapitalen =				$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	

Selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er handel med nye og brugte biler og heraf afledte aktiviteter.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 6.145.218. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. oktober 2017 - 30. september 2018 og balancen pr. 30. september 2018.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Der har ikke været nogen særlige begivenheder i året.

Årets resultat, sammenholdt med den forventede udvikling, er forløbet som forventet.

Virksomhedens forventede udvikling

Koncernen forventer at kunne fastholde indtjeningen og konsolideringen i løbet af de kommende år.

Særlige risici

Selskabet er ikke underlagt særlige risici, hverken forretningsmæssige eller finansielle, udover almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Indtægter kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.313.071	4.202.266
Andre eksterne omkostninger	0	0	-29.477	-34.700
Bruttofortjeneste	25.954.561	21.041.203	6.283.594	4.167.566
1 Personaleomkostninger	-16.743.164	-15.027.346	0	0
Af- og nedskrivninger	-826.348	-798.508	0	0
Driftsresultat	8.385.049	5.215.349	6.283.594	4.167.566
Andre finansielle indtægter	341.855	1.144.894	41.583	480.706
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	0	-124.370	-182.535
Andre finansielle omkostninger	-847.466	-749.711	-110.896	-1.161
Resultat før skat	7.879.438	5.610.532	6.089.911	4.464.576
2 Skat af årets resultat	-1.734.220	-1.203.340	55.307	-57.384
3 ÅRETS RESULTAT	6.145.218	4.407.192	6.145.218	4.407.192

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18 kr.	2016/17 kr.	2017/18 kr.	2016/17 kr.
4 Indretning af lejede lokaler	48.518	65.156	0	0
5 Grunde og bygninger	28.100.969	28.638.473	0	0
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	912.045	681.092	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	29.061.532	29.384.721	0	0
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	28.813.523	26.357.391
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	28.813.523	26.357.391
ANLÆGSAKTIVER I ALT	29.061.532	29.384.721	28.813.523	26.357.391
Fremstillede varer og handelsvarer	30.724.202	20.949.500	0	0
Varebeholdninger i alt	30.724.202	20.949.500	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.299.800	2.986.225	0	0
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	111.612	76.690	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.542.905	0
Andre tilgodehavender	841.231	841.542	0	0
9 Periodeafgrænsningsposter	2.082	2.337	0	0
Tilgodehavender i alt	3.254.725	3.906.794	1.542.905	0
Værdipapirer	4.382.979	4.010.791	2.137.316	1.895.302
Likvide beholdninger	361.855	479.451	59.334	41.777
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	38.723.761	29.346.536	3.739.555	1.937.079
AKTIVER I ALT	67.785.293	58.731.257	32.553.078	28.294.470

Balance pr. 30. september

17

Note	PASSIVER	Koncern		Modervirksomhed	
		2017/18 kr.	2016/17 kr.	2017/18 kr.	2016/17 kr.
10	Selskabskapital	200.000	200.000	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	20.726.323	14.270.191
	Overført resultat	30.486.486	24.251.107	9.760.163	9.980.916
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700	52.900	51.700
	EGENKAPITAL I ALT	30.739.386	24.502.807	30.739.386	24.502.807
11	Udskudt skat	2.878.000	2.904.000	0	0
	HENSÆTTELSER I ALT	2.878.000	2.904.000	0	0
	Gæld til realkreditinstitutter	13.877.136	14.202.554	0	0
	Kreditinstitutter m.v.	347.975	510.741	0	0
12	Langfristet gæld i alt	14.225.111	14.713.295	0	0
	Gæld til realkreditinstitutter	324.717	323.547	0	0
	Kreditinstitutter m.v.	1.448.915	1.307.418	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.029.976	3.093.107	29.864	28.850
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	2.901.596
	Selskabsskat	1.783.828	861.217	1.783.828	861.217
	Anden gæld	12.355.360	11.025.866	0	0
	Kortfristet gæld i alt	19.942.796	16.611.155	1.813.692	3.791.663
	GÆLD I ALT	34.167.907	31.324.450	1.813.692	3.791.663
	PASSIVER I ALT	67.785.293	58.731.257	32.553.078	28.294.470
13	Eventualposter				
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
15	Nærtstående parter				
16	Begivenheder efter regnskabsårets afslutning				

Egenkapitalsopgørelse for koncernen 1. oktober - 30. september

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
Saldo primo	200.000	24.251.107	51.700	24.502.807
Betalt udbytte	0	0	-51.700	-51.700
Værdiregulering renteswap i tilknyttet virksomhed	0	143.061	0	143.061
Årets resultat	0	6.145.218	0	6.145.218
Udbytte	0	-52.900	52.900	0
Saldo ultimo	200.000	30.486.486	52.900	30.739.386

Egenkapitalsopgørelse modervirksomhed 1. oktober - 30. september

	Selskabs- kapital	Netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
Saldo primo	200.000	14.270.191	9.980.916	51.700	24.502.807
Betalt udbytte	0	0	0	-51.700	-51.700
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	6.313.071	-6.313.071	0	0
Værdiregulering renteswap i tilknyttet virksomhed	0	143.061	0	0	143.061
Årets resultat	0	0	6.145.218	0	6.145.218
Udbytte	0	0	-52.900	52.900	0
Saldo ultimo	200.000	20.726.323	9.760.163	52.900	30.739.386

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Årets resultat	6.145.218	4.407.192
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	826.348	798.508
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-341.855	-1.144.894
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	847.466	749.711
Reguleringer af skat af årets resultat	1.800.571	894.050
Reguleringer af udskudt skat	-66.351	309.290
Ændring i varebeholdninger	-9.774.702	1.347.175
Ændring i tilgodehavender	652.069	-825.889
Ændring i leverandørgæld m.v.	2.449.774	-1.043.400
Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.	2.538.538	5.491.743
Renteindbetalinger	341.855	273.814
Renteomkostninger betalt	-847.466	-933.179
Betalt (refunderet) selskabsskat	-877.960	-5.206
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.154.967	4.827.172
Køb af materielle anlægsaktiver	-503.158	-3.239.342
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-503.158	-3.239.342
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-478.014	-471.759
Betalt udbytte	-51.700	-50.600
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-529.714	-522.359
Ændring i likvider	122.095	1.065.471
Likvide beholdninger, primo	3.329.724	2.264.253
Likvide beholdninger, ultimo	3.451.819	3.329.724
Værdipapirer	4.382.979	4.010.791
Likvider ultimo	361.855	479.451
Driftskreditter	-1.293.015	-1.160.518
Likvider ultimo	3.451.819	3.329.724

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:				
Gager og lønninger	15.341.083	13.767.834	0	0
Pensioner	1.076.968	946.559	0	0
Andre udgifter til social sikring	325.113	312.953	0	0
	16.743.164	15.027.346	0	0
Gennemsnitligt antal ansatte	40	38	0	0
I henhold til årsregnskabslovens § 98 b stk. 3 nr. 2, oplyses der ikke honorar til ledelsen.				
2 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.800.436	894.058	-55.442	19.392
Årets regulering af udskudt skat	-66.351	309.290	0	38.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	135	-8	135	-8
	1.734.220	1.203.340	-55.307	57.384
3 Forslag til resultatdisponering				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700	52.900	51.700
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	6.313.071	202.266
Overført resultat	-220.753	4.355.492	-220.753	4.153.226
Anvendelse i alt	-167.853	4.407.192	6.145.218	4.407.192
4 Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	166.352	166.352	0	0
Kostpris ultimo	166.352	166.352	0	0
Af- og nedskrivninger primo	101.196	84.561	0	0
Årets afskrivninger	16.638	16.635	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	117.834	101.196	0	0
Bogført værdi ultimo	48.518	65.156	0	0

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
	kr.	kr.	kr.	kr.
5 Grunde og bygninger				
Kostpris primo	33.583.558	30.857.998	0	0
Tilgang i årets løb	26.739	2.725.560	0	0
Kostpris ultimo	33.610.297	33.583.558	0	0
Af- og nedskrivninger primo	4.945.085	4.392.733	0	0
Årets afskrivninger	564.243	552.352	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	5.509.328	4.945.085	0	0
Bogført værdi ultimo	28.100.969	28.638.473	0	0
Ejendomsværdi ifølge offentlig vurderet 1. oktober 2017 udgør for koncernen kr. 39.180.000				
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	6.124.171	5.610.389	0	0
Tilgang i årets løb	476.419	513.782	0	0
Kostpris ultimo	6.600.590	6.124.171	0	0
Af- og nedskrivninger primo	5.443.079	5.213.558	0	0
Årets afskrivninger	245.466	229.521	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	5.688.545	5.443.079	0	0
Bogført værdi ultimo	912.045	681.092	0	0

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
	kr.	kr.	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			8.087.200	8.087.200
Kostpris ultimo			8.087.200	8.087.200
Opskrivninger primo			14.270.191	13.508.766
Årets resultat			6.313.071	4.202.266
Værdiregulering, renteswap			143.061	559.159
Opskrivninger ultimo			20.726.323	18.270.191
Bogført værdi ultimo			28.813.523	26.357.391
Tilknyttede virksomheder: Max Due A/S, Køge, ejerandel 100% M.D. Auto-Finans A/S, Køge, ejerandel 100%				
8 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi	111.612	76.690	0	0
	111.612	76.690	0	0

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under tilgodehavender vedrører periodiserede omkostninger.

10 Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 200 anparter á kr. 1.000.

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18 kr.	2016/17 kr.	2017/18 kr.	2016/17 kr.
11 Udskudt skatteforpligtelse				
Udskudt skat primo	2.904.000	2.437.000	0	0
Årets regulering	-66.351	309.290	0	0
Årets regulering direkte på egenkapitalen	40.351	157.710	0	0
	2.878.000	2.904.000	0	0

12 Langfristet gæld

Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	11.328.477	12.335.000	0	0
--	------------	------------	---	---

13 Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Sydbank for de tilknyttede virksomheders bankengagement med Sydbank.

Koncernen har stillet bankgaranti overfor SKAT med t.kr. 500.

Koncernen har stillet betalingsgaranti overfor leverandører med t.kr. 536.

Leasingforpligtelser

Koncernen har indgået leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Leasingaftaler med løbetid på op til 12 mdr.	466.000
--	---------

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
	kr.	kr.	kr.	kr.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Realkredit pantebrev i ejendom, nominelt	<u>15.634.000</u>
Bogført værdi af ejendom	<u>28.100.969</u>

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev i ejendom	<u>2.213.000</u>
Bogført værdi af ejendom	<u>28.100.969</u>

Til sikkerhed for mellemværende med leverandører t.kr. 1.405 er der afgivet følgende pantsætningsforbud:

Ikke indregistrerede biler på lager, bogført værdi	<u>20.370.000</u>
Debitorer, bogført værdi	<u>2.300.000</u>

15 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Direktør Thomas Due, Ølbyvej 119, 4600 Køge, der er hovedaktionær.

16 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Storgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-232437477820

IP: 185.157.xxx.xxx

2018-12-17 06:07:44Z

NEM ID 

Tim Due

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-477410434331

IP: 91.133.xxx.xxx

2018-12-17 15:28:07Z

NEM ID 

Thomas Steen Due

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-248376454809

IP: 91.133.xxx.xxx

2018-12-17 15:30:07Z

NEM ID 

Thomas Steen Due

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-248376454809

IP: 91.133.xxx.xxx

2018-12-17 15:30:07Z

NEM ID 

Rasmus Dehn Larsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:34589992-RID:64074451

IP: 80.63.xxx.xxx

2018-12-17 16:03:53Z

NEM ID 

Søren Storgaard

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-232437477820

IP: 185.157.xxx.xxx

2018-12-18 05:42:34Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OHKEP-P6XPL-ISKHE-I6X73-12BOZ-IECSJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>